
令和５年 4 月 12 日 

保護者の皆さまへ 

                                     那覇市立寄宮中学校 

                                     校 長 望 月 雄 紀 

                                        <公印省略>  

「部活動結成式」の開催について（お知らせ） 

 

春日の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 令和５年度がスタートし、生徒たちは、新しい仲間や先生との学校生活にも少しずつ慣れ、校内に

も活気が出てきたところです。 

 さて、本校では、今年度の部活動結成式を下記のとおり開催します。部活動結成式では、活動内容

や部活動のきまり等について部活動主任から説明があります。また、中体連や中文連への加盟、諸大会

への参加のためには今月中の入部手続きが必要となっています。 

 ご多用の折とは存じますが、部活動生の学校生活の充実、部活動の活性化のために、保護者の皆さ

まのご出席をよろしくお願いします。 

 尚、同日に実施します「学級ＰＴＡ」につきましては、後日、詳細をお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年 4 月 28 日（金） 

        □ 部活動結成式  ・・・ 15：30 ～ 16：05（体育館） 

        □ 各部会     ・・・ 16：15 ～ 16：55（割り当て場所）＊裏面参照 

 

２ 持参していただくもの 

    □ 入部許可願い書 

＊入部許可願い書、部活動費納入袋の配布について 

       １年生 ⇒ 学級担任から配布      

２・３年生 新規入部希望者 ⇒ 学級担任から配布 

       ２・３年生 継続入部希望者 ⇒ 部活動顧問から配布 

     □ 部活動費 １・２年生：５,０００円  ３年生：３,０００円 

    

３ その他（お願い） 

□ 本校では、部活動の正式な加入のために、部活動結成式への保護者の出席をお願いしてい

ます 。 

    □ 入部許可願い書や部活動費は、お子さまに持たせず、保護者でご持参ください。 

     □ ご来校は徒歩、または公共機関をご利用ください。くつ袋のご持参もお願いします。 



 

《各部会の割り当て場所》 

     ・男子バスケットボール（理科室２）  ・女子バスケットボール（図書館） 

・男子バレーボール（理科室１）    ・女子バレーボール（３年１組） 

・男子ソフトテニス（３年３組）    ・女子ソフトテニス部（３年２組） 

・野球（３年４組）               ・バドミントン（女子：家庭科室 / 男子：２年１組） 

・サッカー（多目的室）       ・剣道（武道場） 

・美術（美術室）          ・吹奏楽 （音楽室） 

・水泳部・卓球部・空手・柔道等、その他は体育館にて担当顧問と顔合わせ（体育館） 

 

【校舎配置図】 


